pela douta 1ª CAMARA DE JULGAMENTO FISCAL. 

05.Diante destes fatos, concluo SUGERINDO à essa egrégia Corte que, em face do impedimento acima 
exposto, declare a PROCEDENCIA PARCIAL do presente AUTO DE INFRAÇÃO, PARA A EXIGÊNCIA DO 
ICMS NO VALOR HISTORICO DE R$ 42.584,82 (quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e 
oitenta e dois centavos),  nos termos do ACORDÃO JJF Nº 0129-03/21 da douta 3ª JJF (folhas 383 a 391 deste 
PAF) confirmando, assim, uma tônica que tem marcado as suas reiteradas decisões, qual seja a de promover de 
forma constante e contínua a correta”